[image: image1.png]

                         ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______26.11.2014_____

                                          №_______1946_______

г. Волоколамск

Об утверждении нормативов стоимости предоставления муниципальных услуг,

оказываемых за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района

Московской области по передаваемой части полномочий на 2015 год

           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волоколамского муниципального района, с целью определения размера иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Волоколамского муниципального района Московской области в бюджеты сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области, необходимых для осуществления передаваемых полномочий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить нормативы стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района Московской области по передаваемой части  полномочий на 2015 год:

          - по исполнению полномочий органов местного самоуправления по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения:

          норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения установить в размере 85843 рубля на 1 га площади мест захоронения в год;

          - по исполнению полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов:

          норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов установить в размере 3 рубля 50 копеек на одного жителя поселения в год;

         - по исполнению полномочий органов местного самоуправления по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек:

          норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек установить в размере 649 рублей 20 копеек на одного жителя поселения в год;

        - по исполнению полномочий органов местного самоуправления по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения:

         норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения установить в размере 3 рубля 50 копеек на одного жителя поселения в год.

         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района в установленном порядке.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района К.Г.Гедз.

Глава Волоколамского

муниципального района      Е.В.Гаврилов